АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.08.2015	г. Енисейск                                     № 668-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 11.06.2015 № 556-п  «Об утверждении Порядка реализации подпрограммы «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 01.08.2013 № 882-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление администрации Енисейского района от  11.06.2015 № 556-п  «Об утверждении Порядка реализации подпрограммы «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»  (далее Порядок) следующие изменения:
          - по тексту Порядка и приложений к нему, слова «Экспертная комиссия администрации Енисейского района», в соответствующем падеже, заменить словами «Экспертная комиссия  Енисейского района», в соответствующем падеже;
-  пункт 2 Приложения № 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«2. Субсидии не предоставляются на цели:
-  приобретения транспортных средств только для личного пользования;
-  оплаты арендных платежей по договорам аренды нежилых помещений, объектов недвижимости, автотранспортных средств;
- выплаты заработной платы, иных социальных и компенсационных выплат;
-  уплаты налоговых и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации.
Количество заявлений о предоставлении субсидии одним субъектом малого предпринимательства в течение года не ограничивается»;
-  пункт 3 Приложения № 2 к Порядку изложить в новой редакции:
«3. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
- оборудование  - оборудование, устройства, механизмы, транспортные средства, (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, средства и технологии, за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности, относящиеся ко второй и выше амортизационным группам Классификации основных средств, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы»;
-  первый взнос (аванс) - первый платеж, уплаченный в соответствии с графиком уплаты лизинговых платежей»;
-  пункт 1 Приложения № 3 к Порядку изложить в новой редакции:
«1. Понятие "оборудование»,  в целях настоящего Порядка,  включает  устройства, механизмы, транспортные средства, (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, средства и технологии, за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности, относящиеся ко второй и выше амортизационным группам Классификации основных средств, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».
Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным победителями конкурсного отбора технико-экономических обоснований, проводимого Экспертной комиссией администрации Енисейского района (далее Экспертная комиссия) по следующим критериям:
а)     оценка востребованности данного вида работ (товаров, услуг) на местном рынке;
б)   наличие на местном рынке труда работников соответствующей квалификации и (или) профессиональной подготовки;
в)     уровень конкуренции на местном рынке товаров (работ, услуг);
г)     наличие поставщиков:
-  оборудования (машин, механизмов),
-  сырья;
д)   наличие мероприятий, минимизирующих риски, связанных с реализацией данного бизнес-проекта (бизнес-плана)».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                             С.В.Ермаков